Rua José Inácio Ferreira, 58 – Araporã/MG – CEP 38.435-000 – Fone: (34) 3284-9500 – www.arapora.mg.gov.br

AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL DE CARTA CONVITE Nº 003/2019

   O MUNICÍPIO DE ARAPORÃ/MG, por intermédio de seu
Pregoeiro e respectiva Equipe de Apoio designados pelo Decreto n.º 3.624/2019 de
19/06/2019, torna público aos interessados que, aos 12 de julho de 2019, as 08:00 horas,
na Diretoria de Compras e Licitações, situada na Rua José Inácio Ferreira, nº 58, nesta
cidade, em sessão pública, fará realizar licitação na modalidade Carta Convite, tipo
menor preço GLOBAL, objetivando a contratação de empresa especializada visando a
realização de obra de engenharia, sob o regime de empreitada global com execução por
preço unitário, compreendendo material e mão de obra, para REFORMA DA ESCOLA
PREFEITO WILMAR ALVES DE OLIVEIRA, localizada na Rua Edson Luiz Ferreira,
n.10, Bairro Alvorada na cidade de Araporã/MG, tudo em conformidade com memorial
descritivo (ANEXO VIII), planilha orçamentária (ANEXO IX), e projeto (ANEXO X),
nos termos da solicitação da Secretaria Municipal de Educaçãodo Município de
Araporã/MG, tudo em acordo com Termo de Referência e demais regras estabelecidas no
Edital de Licitação.

Edital e informações: Todas as informações e edital gratuito encontram-se a disposição
dos interessados junto a Diretoria de Compras e Licitações, situada na Rua José Inácio
Ferreira, n.º 58, Centro, nesta cidade, em horário de atendimento, das 07h30 as 11h e das
12h30 as 17h, pelo site oficial do município (www.arapora.mg.gov.br), pelo e-mail:
licitacao@arapora.mg.gov.br ou pelo telefone 34-3284-9516.

                    Araporã/MG, 04 de julho de 2019.

Jaqueline Inácio Alves Ferreira
Presidente ad hoc